
Contacto

Teléfono 950211100

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES611 Almería en cualquier lugar
objeto de la ejecución del contrato

Valor estimado del contrato 2.016.000 EUR.
Importe 508.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/D15000/006-302/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contratación, mediante procedimiento abierto y tramitación ordinaria del servicio de agencia de viajes de la
Diputación Provincial de Almería 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8yFw3oiQB0wYTJJ03sHog%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8yFw3oiQB0wYTJJ03sHog%3D%3D
https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón Juntas

apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Sitio Web https://ov.dipalme.org/TiProceedin
g/ciudadano?idEntidad=400000&entra
da=ciudadano&idLogica=loginCompone nt&fkIdioma=ES

Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite
para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las
09:00 horas del día final de presentación de ofertas. Se
recomienda que tengan en cuenta que el horario de
oficina del Servicio de Patrimonio y Contratación de la
Diputación de Almería, es de 9 a 14:00 h. de lunes a
viernes. Previamente a la presentación de ofertas,
deberá darse de alta en el registro de apoderamientos
y tener en cuenta lo establecido en el manual de
presentación de ofertas a través de la oficina virtual
disponible en el Anexo I del PCAP.

Proveedor de Información adicional

DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN

Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Contacto

Correo Electrónico organiza@dipalme.org

Proveedor de Pliegos

SERVICIO JURIDICO Y ADMINISTRATIVO
PRESIDENCIA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Contacto

Correo Electrónico presidencia@dipalme.org

Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org(04001) Almería España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES
https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES
https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES


Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Observaciones: Fecha orientativa, que estará sujeta a
cambios. El cambio en la fecha de apertura no se
publicará, al no ser público el acto de apertura conforme
a lo establecido en el pliego.

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2024



Valor estimado del contrato 1.296.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 326.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.
Clasificación CPV

63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios
similares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Contratación, mediante procedimiento abierto y tramitación ordinaria del servicio de
agencia de viajes de la Diputación Provincial de Almería 2024

Descripción del procedimiento
Contratación, mediante procedimiento abierto y tramitación ordinaria del servicio de agencia de viajes de la Diputación Provincial
de Almería 2024
Valor estimado del contrato 2.016.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 508.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.000 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
en cualquier lugar objeto de la ejecución del contrato
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Opciones: El contrato será prorrogable por 36 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - El adjudicatario se someterá a la normativa nacional y
de la Unión Europea en materia de protección de datos
Consideraciones de tipo medioambiental - Toda la documentación que se genere con este contrato estará disponible
online, para no imprimir papel, como buena práctica medioambiental.

Lote 1: LOTE I. Servicio de agencia de viajes para el transporte, alojamiento, taxis autorizados por la
Delegación Especial de Igualdad y Familia, y alquiler de vehículos con o sin conductor, tanto en España
como en el extranjero, que se deriven de las actividades propias, institucionales y de promoción de la
Diputación de Almería, durante un año..

Descripción del lote LOTE I. Servicio de agencia de viajes para el transporte, alojamiento, taxis autorizados por la Delegación
Especial de Igualdad y Familia, y alquiler de vehículos con o sin conductor, tanto en España como en el extranjero, que se
deriven de las actividades propias, institucionales y de promoción de la Diputación de Almería, durante un año..



Valor estimado del contrato 720.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.
Clasificación CPV

63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios
similares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Lote 2: LOTE II. Servicio de agencia de viajes para el transporte, alojamiento y alquiler de vehículos con o sin
conductor, tanto en España como en el extranjero, que se requieran para los invitados del Festival
Internacional de Cine de Almería ¿ FICAL 2024..

Descripción del lote LOTE II. Servicio de agencia de viajes para el transporte, alojamiento y alquiler de vehículos con o sin
conductor, tanto en España como en el extranjero, que se requieran para los invitados del Festival Internacional de Cine de
Almería ¿ FICAL 2024..

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Sin clasificacion

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

Motivos de exclusión

Quiebra - No se ha incluido ninguna descripcion

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
Otros - Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
Cifra anual de negocio - Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exoneración de gastos de cancelación o modificación de los servicios contratados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menor comisión por cargos de emisión de billetes

: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo numero 17
(04001) Almería España

: 40Ponderación 
Respuesta ante servicios alternativos económicamente más ventajosos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Red de oficinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Servicio de información al viajero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Almería
Sitio Web https://www.dipalme.org

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013905758 |  2024-000840972 | Fri, 02 Aug 2024 10:14:55:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150300500815449965846941399250134590196 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.dipalme.org

